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Prestens hjørne
Kjære menighet!

Nåde være med deg – og fred fra Gud, 
vår Far, og Herren Jesus Kristus.
Med denne fredshilsen ønskes vi 
velkommen til hver gudstjeneste. Det 
er godt. 

Gudstjenesten, å samles i Guds hus i 
fellesskap med ham og med hverandre 
er livsnødvendig for menigheten. Til 
Guds hus kan vi, du og jeg, komme, 
akkurat som den vi er. Med alt vi er, 
med alt vi bærer på, med alt som er 
godt, med alt som er vanskelig. Og Gud 
tar imot oss og møter oss. Han møter 
oss som den nærværende og som den 
handlende.

Vi i Lillesand holder enda på å bli 
godt kjent med gudstjenestens nye 
liturgi, og det kan være utfordrende 

noen ganger. Men det å samles er 
viktig! Gudstjenesten er pulsslaget i 
menighetens liv, både her hos oss, og 
over hele verden! 

I veiledningen til ny gudstjenesteliturgi 
står det om gudstjenesten:
” Å feire gudstjeneste er en fellesskaps-
handling. For Guds ansikt skal vi få 
gjenkjenne vårt eget liv og samtidig 
være en del av menighetens fellesskaps-
handling. … Ett sted kan vi finne helhet 
og sammenheng i vår fragmenterte og 
oppsplittede verden. Det er når vi er 
sammen for Guds ansikt.” 

Sammen for Guds ansikt. Der trenger 
jeg å være med mitt liv. Der er det godt 
å være sammen med alle mine med-
mennesker, i vissheten om at Gud ser 
og tar imot. 

Det er godt å være i kirken. Der er mitt 
hjem, og der ønsker jeg at også du skal 
kjenne at du hører til, at kirken, Guds 
hus, er ditt hjem. Der henter jeg kraft og 
styrke, den kraft og styrke Gud gir. 

Hver gudstjeneste slutter med vel-
signelsen. Vi har vært sammen for Guds 
ansikt, og så vil Guds ansikt fortsette å 
lyse over oss når vi går ut til hverdagens 
tjeneste for Gud, våre medmennesker 
og alt det skapte!

Vi møtes til fellesskap med Gud og 
hverandre i gudstjenesten!

Gudstjenesten – ”hellig handling”.
Inger-Johanne Vaags

JuniorKRIK er for alle gutter og jenter i 5-8 klasse
JuniorKrIK hadde en flott vårsesong. Nå håper vi alle har hatt en god sommerferie og er klar til litt «LEK OG MOrO» i 
regi av JuniorKrIK igjen. Vi har som målsetting at alle skal trives i JuniorKrIK . Vi planlegger en tur ute i det fri fredag 
27. september – da skal vi dra til toppen av Vardåsen(se terminliste). Alle «vanlige «samlinger er i Holtahallen-tidsrom 
18.00-20.00 Husk å ta med sko for «innebruk».

Terminliste for høstsemesteret er :
September:  13. og 27.(tur)
Oktober:  11. og 25.
November:  8. og 22.
Desember:  6. og 20.

Alle voksenledere fortsetter som før:
Hildegunn /Trygve Hunemo,
Johan Martin Buene, Knut Tuv 
og  Liv/ Magne Aartun 

Kontakttelefon for spørsmål etc:
90 26 98 60 (Johan M)  97 57 50 80 (Magne)

Våre flinke ungdomsledere denne høsten er:
Anette Olsen, Kathrine Areklett, Andreas Areklett  
og  Erlend Gundersen 

Medlemskontingent:
Kontingenten for å være med i JuniorKrIK skal være lav. De som ikke har betalt 100,- til KrIK sentralt tar med 100,- 
på en av de første samlingene nå i høst.

Med vennlig hilsen oss i JuniorKRIK
Magne Aartun

Gruppekonkurranse og samhold.



Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen 
forklarer at det er den pressede økono-
miske situasjonen som har tvunget fram 
forslaget om nedleggelse av det lokale 
menighetskontoret og overføring av kon-
torplassene til Lillesand. Vi vet også at 
Lillesand kommune har det stramt. Det 
er ikke sikkert at Fellesrådet kan regne 
med de økte bevilgninger vi trenger for 
å opprettholde driften på det nivå vi i 
dag har. Det handler rett og slett om an-
svarlighet, sier Sørensen.
Med nedleggelse av kontoret kan 
det spares ca. 100.000 kroner. Det er 
leieutgifter til bedehuset, utgifter til ren-
hold, strøm, kontorutstyr og telefon og 
datakostnadene. 
Kirkevergen mener at tjenestene som 
Høvåg menighetskontor utfører kan iva-
retas tilfredsstillende fra Lillesand.  Det 
ville smerte mye mer om vi måtte begynne 
å skjære ned på de Fellesrådsfinansierte 
stillingene. " 

Dette siste er perspektivet. De kommunale 
bevilgninger til driften av Lillesand kirke-
lige fellesråd og de oppgaver som sorterer 
under det, er ikke økt i takt med lønns- 
og personalkostnadene.  Kirkevergen og 
fellesrådet har hatt møte med ordfører og 
varaordfører. Kirkevergen er også i dialog 
med økonomiavdelingen, så får vi se 
hvordan rådmannens forslag til budsjett 
for 2014 ser ut. Kanskje må vi i tillegg 
be om møte med de ulike partigruppene i 
bystyret før budsjettet vedtas i desember. 

En helt annen ting vil kirkevergen repe-
tere i spalten denne gangen:

Plantefelt på gravene 
Vi har dessverre flere graver som "vok-
ser ut over sine bredder". Det gjør det 
veldig vanskelig for kirkegårdsbetjenin-
gen å komme frem med gravemaskin 
og gressklipper. Våre kirkegårdsvedtekter 
sier: 
" §5 Plantefelt
Foran gravminnet er det anledning til å 
opparbeide et plantefelt i høyde med bak-
ken omkring. Dette må ikke være bredere 
enn gravminnets bredde. Det kan ikke 
stikke lenger frem enn 60 cm, målt fra 
gravminnets bakkant. Det kan ikke plan-
tes vekster som overstiger gravminnets 
høyde eller går utover plantefeltet. 
Det er ikke anledning til å bruke faste 
dekorgjenstander som liggende plater, 
blomsterurner, lykter m.v.i plantefeltet. 
Løse dekorgjenstander skal fjernes etter 
bruk. 
Det er anledning til å ramme inn plantefeltet 
med en delt steinkant som flukter med ter-
renget omkring. Kirkegårdsmyndighetene 
har ikke erstatningsansvar for dekorgjen-
stander i plantefelt eller skade på evt. 
innramming av plantefelt." Kan leses i 
sin helhet på Lillesand menighets hjem-
meside: www.lillesand.kirken.no."

Her er det klart angitt hvor stort et 
gravminne kan være. Vi må bli strenge på 
å følge opp dette fordi det er problematisk 

med de stedene der gravminne er større 
enn forskriftene sier.  Det er fare for 
at gravemaskinen knekker ei skiferhelle. 
Det er stor fare for at gressklipperen kan 
komme borti noen blomster eller den som 
styrer kantklipperen kan komme borti 
en busk som er større enn gravminnet, 
eller er plantet ved siden av. I tillegg kan 
nevnes dette med løse gjenstander, små 
spader, blomstervaser eller glass som ofte 
legges på baksiden av gravsteinen. Det 
er problematisk. Hvis den som kjører en 
maskin får øye på gjenstanden må han 
stoppe og gå av for å fjerne gjenstanden. 
Hvis de ikke får øye på det som ligger på 
bakken er det stor fare for at det ødeleg-
ges når det blir overkjørt. I tillegg kan 
det være farlig. Vi har erfaring for at en 
gjenstand ble tatt av knivene på gressklip-
peren og traff en person. 

Gi oss tilbakemeldinger, ring hvis det 
er noe dere lurer på eller dere synes er 
underlig, bør endres eller annet. Vi ber om 
et godt samarbeid på disse tingene slik at 
vi slipper å sette i gang en større aksjon. 
Vi tenker at vi faktisk må kontakte hver 
enkelt gravfester der forskriftene ikke 
overholdes.  Det er også unødvendig at 
kirkegårdsbetjeningen får kjeft for skader 
når problemet egentlig er størrelsen på 
gravminnet.

Med hilsen
Svenn Jørgen Sørensen

kirkevergen
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Fra kirkeverge og fellesråd
Fellesadministrasjon for kirkene i kommunen

Høvåg menighetskontor
Dere som leser Høvåg menighetsblad eller har sett på Høvåg hjemmeside har sett 
flg. overskrift: "Vurderer å legge ned menighetskontoret".  Til orientering klip-
per jeg litt fra artikkelen her nå:

"Som en del av innsparingene i kirkeøkonomien i Lillesand vurderer kirkelig 
fellesråd å legge ned menighetskontoret i Høvåg. Forslaget møter massiv motstand 
fra bygda.

Lillesand menighet planlegger en 
temagudstjeneste i høst og to våren  2014.
I høst blir det den 10. november, kl. 19.30 i Vestre Moland kirke.  Jens Olai Justvik kommer, og det blir 
en samtalegudstjeneste med han om tro, om karriere, om veivalg – om livet. Sett Av datoen og kom 
– dette blir bra!

Vi kommer tilbake til tema for vårens gudstjenester og tidspunkt senere. Følg med!
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Nils Hidle

Tingsalen har dei siste åra i hovudsak vore brukt av Ung-
arbeidet. Det har også vore litt møteverksemd og huset har 
vore brukt til nokre få aktivitetar. To komitear har arbeidd 
med alternativ: Skal det investerast i det huset vi har, eller 
skal ein heller få seg eit anna hus? I mellomtida leiger 
menigheta kontor i sentrum, og leiger Lillesand bedehus til 
fleire aktivitetar. Ung-arbeidet melder også at dei ikkje er 
avhengige av Tingsalen, men kan nytte andre lokale.

Tingsalen er bygd i 1834 og verna av Riksantikvaren. Dette 
avgrensar kva ein kan gjere med huset. Kostnadene med 
Tingsalen har årleg vore rundt kr 100.000 til straum, alarm, 
forsikring og nødvendig vedlikehald. I år kjem det ein ekstra 
kostnad på kr 50.000 i tillegg, på grunn av eit vassrøyr som 
fraus sund vinteren 2012. Røyret var i krypkjellaren under 
Tingsalen, og vatnet rann ut i grunnen. Vatnet gjorde ikkje 
skade, men kommunen skal ha seg betalt for vatnet som rann 
ut. Kommunen har avslått søknaden frå menighetsrådet om å 
kompensere denne meirkostnaden. Planen var at vi skulle ha 
pussa opp golvet i Tingsalen i år, men pengane til det har rett 
og slett runne vekk!

For seks år sidan fremja menighetsrådet ei skisse til menighets- 
hus i kyrkjebakken framfor Lillesand kirke. Det var laga 
skisse til dette av arkitektfirmaet Løvdahl. Desse planane 
møtte motstand frå vernemyndighetene og frå naboar. 
Menighetsrådet har i år fått avklart med vernemyndighetene 
at protesten frå deira hald var av prinsipiell karakter og at 
det er fritt fram å fremje søknad som så må handsamast i dei 
forskjellige ledd som bygningslova krev. 

Menighetsrådet hadde menighetshus som einaste sak på sitt 
møte i juni, og vurderte tre hovudalternativ: Skal Tingsalen 
setjast i stand til eit tidsmessig menighetshus, eller skal 
menigheta bygge eit nytt menighetshus, med plass for møte, 
aktivitetar og kontor anten ved Vestre Moland kirke eller ved 
Lillesand kirke? Konklusjonen i menighetsrådet var å satse 
på nytt bygg ved Lillesand kirke, tett nok på til at huset kan 
brukast til kyrkjekaffi og søndagsskule. Sjølv om Tingsalen 
er nær, er avstanden for lang til at dette fungerer.

Menighetsrådet har derfor teke fram att skissene Løvdahl 
as har laga, og komiteen for menighetshus har halde nytt 
møte med arkitektfirmaet for å be dei lage ei skisse til bygg 
i bakken på langsida av kyrkja, mot sør, den bakken som 
vender mot Søstrene Kristensens gate. Menighetsrådet har 
i septembermøtet gjort vedtak om at det skal begynnast ein 
prosess for å få selt Tingsalen, i første omgang å få takst på 
huset. Menighetsrådet har også merka seg at det er andre som 
har planar for kva Tingsalen kan nyttast til. Mellom anna har 
det komme forslag frå Lillesand Vekst sitt verksted for sen-
trumsutvkling, om å grave ned parkeringsplassen og lage til 
uteplass der for ein barnehage som kan få plass i Tingsalen. 
Det har også meldt seg andre interessentar som ynskjer å 
utvikle Tingsalen til andre formål. Foreløpig er alt dette 
uforpliktande. I mens ventar vi på nye skisser frå arkitektfir-
ma Løvdahl. Når skissene er klare vil dei bli presenterte for 
menigheta slik at det kan gjerast eit valg mellom alternativa.
Tegninger/utkast til mogeleg løysing kan finnes på kirkens 
nettsider.

Nils Hidle
Leiar i Lillesand Menighetsråd

Menighetshus i Lillesand
Lillesand menighetsråd har i fleire år drøfta kva som skal gjerast med menighetshus.  Det huset menigheta 
i dag har, Tingsalen, er dyrt å halde og fyller ikkje det behovet menigheta har for møte-, aktivitets- og 
kontorlokale.

«Hvis alle som tror på Gud hadde 
gått i kirka to ganger i halvåret, hadde 
kirkene våre vært fulle»  skriver sog-
neprest Steinar Eikvik i Fredriksstad 
Blad – i flg. Vårt Land 11/7  -13

Det er mange kirker og mange som går 
til gudstjeneste i Lillesand. Men det er 
god plass til flere kirkesøkende også i 
vår by. La oss leke litt med lokale tall:
Lillesand menighet har om lag 6000 
medlemmer.  

Da Lillesand kirke ble bygd i 1883 var 
det lovpålagt krav at den skulle romme 
1/3 av kommunens innbyggere. Men 
kirkebyggerne tok godt i, og beregnet 
plass for ca. 800. Noen benker er siden 

blitt fjernet fra kirkerommet, og i dag 
vil kirka være rimelig «full» hvis det 
kommer 600. Som kjent er det høy-
messe i Lillesand kirke om lag annen 
hver søndag. 

I fjor (2012) forteller årsstatistikken at 
8708 personer besøkte menighetens 91 
gudstjenester. Det er et stort tall, men 
hvis vi tolker tallenes tale rett betyr det 
at menighetens 6000 i gjennomsnitt 
besøkte høymessen ca. 1.2 ganger!  

Hvis 10% av medlemmene av Lillesand 
menighet ble enige om å gå til kirke 
to ganger i måneden, ville de kunne 
fylle Lillesand kirke hver gudstjen-
estesøndag. Tilsvarende ville 10% av 

menigheten  gi sprengfull kirke i Vestre 
Moland hver søndag!   

Kanskje ville det være verdt et forsøk?

KB.

Kjekt med fulle kirker…
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Ny prost i Lillesand blir Steinar Floberg
På oppfordring presenterer 
han seg slik:

Jeg ble født i Kristiansand i 1964, men 
har siden 1966 regnet meg som østlend-
ing…
Jeg vokste opp i Solbergelva (Nedre 
Eiker kommune) utenfor Drammen.
Etter gymnas og to år i Ungdom i 
Oppdrag, begynte jeg å studere ved 
Misjonshøgskolen i Stavanger.
Der møtte jeg også kona mi, Ragnhild 
Eikeland fra Gjerstad i Aust Agder.

Etter førstegangstjeneste som bataljon-
sprest i Panserbataljonen på Sætermoen, 
fulgte engelskstudier og tre år som mis-
jonsprest i Blånildalen i Etiopia for Det 
norske misjonsselskap. 
Hjemme i Norge igjen har jeg vært 
sokneprest i 6 år i Overhalla prestegjeld 
i Nord-Trøndelag, før turen gikk litt 
sørover til Lillehammer.
Her har jeg vært sokneprest i Vestre 
Gausdal det meste av tiden frem til i dag. 
Ragnhild er sokneprest i Vingrom og 
Saksumdal i Lillehammer kommune.

For tre år siden kom vi tilbake fra ett år 
som misjonsprester i Etiopia igjen. Hele 
familien tok permisjon fra skole og jobb, 
og flyttet tilværelsen til Addis Abeba og 
pendling til vest-Etiopia.

Nå har jeg følt at tiden har vært inne for 
å søke nye utfordringer, og jeg ble veldig 
glad da jeg fikk telefonen fra Agder og 
Telemark bispedømme-kontor om at jeg 
var tilsatt i stillingen som prost i Vest-
Nedenes!

Jeg ser virkelig frem til å bli kjent med 
så mange som mulig; menigheter og 
medarbeidere. 

Jeg trives med mennesker, og håper at vi 
kan få til et godt samarbeid hvor vi alle 
kan være med å trekke i samme 
retning.

- I arbeidet med å gjøre Jesus kjent og 
etterfulgt!

Hilsen
Steinar Floberg

Lillehammer

Familien Floberg, fra v. Sondre (21), Ragnhild (kone), Roald (16), Steinar og Elise 
(19). De skal ikke bo i Lillesand men i nabokommunen Grimstad.

Jeg har lest Vårt Land fra første num-
mer – som kom i august 1947. Jeg 
liker avisa; den er vidunderlig fri for de 
tykke annonsebilagene som oftest følg-
er avisenes papirutgaver. Og jeg liker 
Hugin og Munin, ravnene som flyr høyt 
og lavt og samler in kuriositeter …

Vårt Land har mange dyktige journal-
ister som setter fokus på vesentlige ting 
i samfunnet. Oftest er jeg enig med 
journalist-ene. Det smaker godt!

Fredag 31. mai hadde VL et oppslag 
over to sider. Overskriften var Frelst og 
begeistret. Åtte godt voksne kristen-
kjendiser smiler mot leserne. Nils Tore 
Andersen, Anne Christiansen, Gunnar 

Prestegård – og Ivar Skippervold var 
blant dem.  Alle husket ungdommens 
frelsesfryd, men også de nyfrelstes nye 
og vanskelige valg. Gunnar Prestegård 
avbrøt en lovende fotballkarriere, Nils 
Tore Andersen slutta på gymnaset, Ivar 
Skippervold gav bort sin store samling 
Elvis-plater. Anne Christiansen ville – i 
hvert fall – ikke bli «halleluja-kristen». 
Men det var visst akkurat det hun ble.

Mange år er gått. Mangt har forandret 
seg. Men for meg er det godt å se alle 
intervjuobjektene har bevart gleden – 
og troen. Ivar Skippervold, som tittel-
eres «musiker» - hvilket han også er. 
Men han er jo også blitt prest! 

For mange er begeistring og frelse en 
umulig kombinasjon. Jeg synes at det 
er gledelig å kunne konstatere at flotte 
mennesker finner at den kristne begeis-
tringen kan overleve i  et langt liv. Og 
det er kjekt at en dagsavis finner å 
kunne presentere dette som en tosiders 
sak!

Det er i pakt med Skriftens ord: GLED 
DERE! 

KB

Et sideblikk på dagspressen,,,
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I full gang i Okhaldhunga igjen
Det ble både avslapping og påfyll i fer-
ien i Norge, og det gjorde godt å være 
sammen med familie og venner. Vi 
opplevde stor interesse for arbeidet her 
ute, og satte pris på å bli invitert i mange 
ulike sammenhenger for å fortelle. 

Byggearbeidet gikk ganske bra de ukene 
vi var borte, til tross for utfordringer med 
mye regn. Stas at tuberkulosepasienter 
hadde flyttet inn i ny bygning mens vi 
var borte. Murere, rørleggere, steinhog-
gere, gulvleggere, jernbindere og flere 
er nå i sving både i poliklinikken og 
hovedbygget. Bare regnet gir seg, og vi 
får inn mer sand, ser vi fram til en effek-
tiv byggeperiode de neste månedene. 

Vi har hele 6 leger i farta på sykehuset 
denne måneden – 4 av dem er her som 
del av utdanningen sin, og derfor ikke 
så erfarne. Her blir de eksponert for 
«all verdens». Det er livlig på «runden» 
til pasientene hver morgen med denne 
gjengen. Vanligvis har vi bare 2 eller 3 
leger. Pasienter og pårørende er veldig 
godt fornøyde med at legene har bedre 
tid til å se den enkelte, og på sosialkon-
toret har vi mindre «mas» av den grunn. 
Vår oppgave der er også å være et slags 
ombud for pasientene, en plass de kan 
komme når de ikke er fornøyd. Det 
er mye feber og infeksjoner for tiden. 
Fantastisk å se babyer kvikne til så fort 
når de får rett behandling. Dessverre er 
det mange som kommer seint, etter at 
de først har prøvd å bli friske ved hjelp 
av den lokale sjamanen. Heldigvis er 

noen få av sjamanene godt kurset i å 
sende syke til sykehuset når det er uten-
for deres kompetanse. 

I 2 uker er jeg uten mine to faste kol-
legaer på sosialkontoret. Det kan bli 
ganske hektisk. I dag var det 15 som 
søkte økonomisk hjelp, jeg samtalte 
med en alkoholiker, en ung kvinne som 
trenger hjelp til å få livsmot etter selv-
mordsforsøk, 3 psykiatriske pasienter 
som i årevis har slitt med psykose. Det 
var mødre som må trøstes når barna er 

alvorlig syke, noen som måtte få mat-
lapper m.m. Vi rakk til og med en liten 
sang/andaktsstund med pasientene utpå 
ettermiddagen. Den skulle jeg gjerne 
tatt på norsk, men det går jo ikke. 

Hilsen Dorothea og Magne

Fredagstreff i Senter for eldre
Hver fredag kl.11 samles vi til hyggelige treff i Eldresenteret. 
Programmet er variert med opplesning, allsang og andakt 
til slutt. Vi innkaller aktuelle personer som tar opp temaer 
for oss eldre. Besøk av barnehager med programmer er 
alltid velkomne. Det settes av god tid til hyggelig prat rundt 
kaffekoppen.
I løpet av høsten innbyr vi til flere turer, bl.a. en kirkesøndag 
der vi besøker en kirke med gudstjeneste etterfulgt av middag 
og kaffe.

ELDREDAGEN er internasjonal. Da flytter vi eldresen-
teret, grunnet plassmangel, til kantina på Lillesand Bo- og 
aktivitetssenter. Meny: "Grønn lunch" -bløtkake og kaffe. 

Besøk av ordfører, DAG og FINN m.fl. Vi setter opp bil fra 
Eldresenteret for de som har problemer med å gå.

Når høsten stunder til og det blir mørkt og kanskje glatt, da 
har vi tilbringertjeneste til treffene i senteret onsdag-fredag 
og lørdag kl. 11.00. Man ringer drosjene. Turene sponses 
av senteret. Alle eldre skal ha mulighet til å komme til 
Eldresenteret, treffe andre mennesker og få en hyggelig og 
trivelig hverdag. Derfor- benytt deg av tilbudene, vi ønsker 
deg hjertelig velkommen!

Hilsen Odd Johannessen

Et døgn ble det svært hektisk på sykehuset med 10 fødsler – ny rekord. 
Babytepper, luer, sokker fra Norge.
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Litt om diakoni:

I menigheten er det mye deling som 
skjer i det skjulte. Et besøk, en hilsen, 
innbydelse til en kaffe, til middag. Noe 
er organisert, mye er uorganisert og 
spontant – men ikke mindre viktig av 
den grunn! Biskop Stein var med på 
samlingen og poengterte hvor viktig 
kirkens diakonale arbeid er. Det gir 
inspirasjon!
Vi i diakoniutvalget konstaterer at det 
er jevnlige treff, eldretreff, hyggetreff, 
besøkstjeneste, samvær på Glæden, 
familiesamling, kirkekaffe. 
Vi ønsker å få til mer med besøkstjen-
este, og da vil vi gjerne høre fra deg 
– om det er slik at du kunne tenke deg 
å gå på besøk, eller om det er slik at du 
kunne tenke deg å få beøk, eller kjenner 
til noen som gjerne vil ha. Du oppfor-
dres herved til å ta kontakt!
Menighetens medlemmer er også med 
som frivillige sammen med andre grup-
per og organisasjoner. 
Menigheten er et fellesskap, og vi er her 
for å se hverandre, for å hjelpe hverandre, 
ta vare på hverandre. Så oppfordres vi hele 
tiden til å se og lytte – der hvor vi er. 

Jeg vil benytte anledningen nå til å 
minne om gudstjenestene på Alle-
helgenssøndag, 03 november. En guds-
tjeneste i Lillesand kirke, og en minne-
gudstjeneste i Vestre Moland. 
Ønsker du en å snakke med i forkant av 
denne, så ta kontakt med Inger Johanne 
Vaags. Du er hjertelig velkommen til 
samtale!
Til slutt en oppfordring: diakoniutvalget 
er åpne for forslag til prosjekter, tiltak 
vi kan sette igang med. Ta kontakt!
Inger Johanne Vaags

I Agder og Telemark er det 35 diakon-
er og diakoniarbeidere i de forskjellige 
menigheter, og i svært så forskjellige 
stillingsstørrelser.  Dette skriver Agder og 
Telemark bispedømme på sine nett-sider. 
Sammen med biskopen har de hatt en 
2-dagers samling der flere emner ble 
tatt opp.
Hildegunn Schuff, som er aktiv medlem 
i Korsvei, delte tanker knyttet til emnet 
nådens økonomi - alt vi eier - hva betyr 
det å følge Jesus i verdens rikeste land?
Christoforos Schuff, som er ortodoks 
 

prest i Kristiansand, og som i 2013 
fikk diakoniprisen som deles ut av dia-
konene i bispedømmet, snakket om sitt 
engasjement og sitt arbeid.
To nyutdannede diakoner fremla sine 
masteroppgaver.  
Biskop Stein sa at han hadde gledet seg til 
å treffe og til å samarbeide med diakoner 
og diakoniarbeidere i bispedømmet. Han 
opplever at vekst i menighetene ofte er 
knyttet til menighetens diakonale engasje-
ment. I sin erfaring som menighetsprest i 
16 år opplevde han gang på gang at det 
som gjorde at menigheten vokste, at nye 
kom inn i felleskapet, det var det dia-
konale engasjement den lokale diakonen, 
han som prest, de andre ansatte - og ikke 
minst menighetens medlemmer og frivil-
lige viste i sitt arbeid. Skal menigheten 
vokse - må diakonien vokse først.
Stein berørte også Miljøvern og kampen 
for rettferdighet på denne samlingen.
Han refererte blant annet til en kom-
mentar fra et barn han hadde hørt om 
som sa til sin mor: « Mamma, hvorfor 
skal de ødelegge jorden akkurat nå når 
jeg skal vokse opp» 

Inger-Johanne Vaags

”Fem brød og to fisker. Alltid for lite til vi begynner å dele.” 
Denne setningen bet seg fast etter Diakonisamling som jeg var med på 27-28 august. 
Det vi har kan synes så lite, helt til vi begynner å dele. 

Forbønnstjeneste i Lillesand og Vestre Moland menighet
Hvordan har det gått med forbønnstjen-
esten siden det sist ble skrevet om den i 
dette bladet?
Vi er 2-6 personer som samles til for-
bønn på mandager kl. 18 på bedehuset. 
Vi ønsker flere som kan være med. 
Andre mandagen i måneden er det 
felles bønn med frikirkene i byen.
Bønnekrukkene som ble kjøpt inn til 
begge kirkene, er det mange som benyt-
ter seg av. De står i våpenhuset i Vestre 
Moland og bakerst i kirkerommet i 
Lillesand kirke. Dersom en ønsker det, 
kan en skrive en forbønnslapp før en 
går og setter seg. Krukkene blir samlet 
inn og bedt for under gudstjenesten. 
De hemmelige bønnene blir makulert, 
mens innholdet i den andre blir sendt 
over til bønnegruppa. Disse bønneem-
nene ber vi for i ca. 2 måneder. 
Vi bruker også bønnekortet som 
inneholder forbønnsemner for ledere og 

aktiviteter i menigheten og for byen vår. 
Bønnekortet ligger i begge kirkene, og 
er ment til bruk i hjemmene. Det er flott 
å være med i et bønnefellesskap selv 
om en sitter alene hjemme.
Det er også etablert en bønnering og 
den er det flere som har benyttet seg av. 
Når det plutselig oppstår sykdom eller 
en annen krise, er det for mange godt å 
kunne ta kontakt og vite at en raskt blir 
bedt for av flere.
Kontaktpersoner: 
Inger Kvestad 93459624, 
Kristen Edvard Skaar 37322202.
Alle som er med i denne tjenesten har 
taushetsplikt.
Vi får som regel anonyme bønnelapper. 
Det kan f. eks. være: " Kan dere be for 
min syke mor" eller nød for et parfor-
hold som har det vanskelig. Vi legger 
alle bønneemner fram for Gud for han 
kjenner menneskene og situasjonen.

Vi i bønnegruppa lurer ofte på hvordan 
det har godt med alle disse personene 
vi ha bedt for. Kanskje noen har blitt 
friske, fått ny jobb eller at noen har blitt 
sykere eller er døde. Det vi vet er at 
Gud hører, men hvordan han svarer har 
vi ingen kontroll over. Gud lar vonde 
ting skje og det er vanskelig å skjønne. 
Vi kan ikke forstå Gud. Han er uendelig 
stor og er utenfor våre tankebaner. Det 
vi vet er at han hører og lider sammen 
med oss.
Det hadde vært fint å få en lapp om 
hvordan det har gått. Den kan gjerne 
være anonym.           
Oppleves det vanskelig å skrive en for-
bønnslapp i kirken, kan du skrive den 
hjemme. Du kan også sende den med en 
annen som skal til kirken en søndag.

Karin Kjosavik



Dette høres ut som tilfeldigheter. Men 
Knut ser det ikke slik. Han ser Guds 
finger i dette.
--Gjennom heile livet har troen på Guds 
ledelse vært sterk. "Lydighet mot det 
han tilrettelegger har vært viktig for 
meg, sier han".

Både lillesandsfolk og høvågfolk 
kjenner forkynneren Knut. Vi har lytta 
til han både i kirka og på bedehuset. I 
Lillesand er det slik at konfirmantene 
forteller hva de synes om presten og 
gudstjenesten ved å gi "terningkast". 
For kort tid sia var det en av dem som 
ville gi presten en god karakter, men 
hadde glemt navnet. I navnerubrikken 
skrev han: «en gammel mann med 
bart». Gammel mann med bart? Knut 
smiler lunt der han sitter i Store våpen-
hus, med orgeltoner i bakgrunnen. Han 
har nettopp avslutta den siste gudstjen-
esten på Høvågheimen.
-- Det der var nok ei påminning om at 
pensjonisttida var kommet nær, kon-
staterer han. 

Menighetsbladet kan ikke gi pensjonis-
ten terningkast eller avgangskarakterer, 
men det vil vi si deg, Knut: Vi er svært 
glade for det du har forkynt - og vært 
for oss - gjennom mange år! Vi sier 
dette i trygg forvissning om at vi har 
menighetsmedlemmene med oss.

En stor del av Knuts prestegjerning har 
vært usynlig for folk flest. 

-- Hele veien har en stor del av preste-
gjerningen min vært en slags reparatør-
jobb, sier han. – I dag er det mye som 
rakner i familiene, både i kjernefamilien 
og i storfamilien, og da må vi som kirke 
stille opp og hjelpe folk. Også når det 
kommer til det vi kaller grenseoverskri-
dende aktivitet, enten det gjelder fysisk 
eller psykisk, må vi som kirke være til 
stede og hjelpe. I slike tilfeller er det 
ofte presten som blir den første kontak-
ten. Da gjelder det å være trygg – å vite 
hva en i slike sammenhenger skal gjøre. 

Noen ganger blir det viktig å vise vei til 
lege, psykolog eller psykiater.

Hvordan oppfatter du terskelen for å ta 
kontakt med presten?

-- Det går ei stund før en prest vinner 
tillit og får kontakt med folk, men sei-
nere blir det en stor  utfordring å finne 
tid. Sånn har det i alle fall vært for meg.

Ettertenksomt forklarer han at adminis-
trasjonen og prostetjenesten har tatt en 
stadig større del av jobben, slik at det 
har blitt for lite tid til besøkstjeneste. 
Men folk har sjøl tatt kontakt. De har 
ringt, eller de har stukket innom.

--  Da har det ofte blitt å gå et stykke 
vei sammen med dem. Dette er sjele-
sorg i dypeste forstand av ordet. Mange 
ganger har jeg brukt kirkerommet i ste-
det for å gå innom til folk. Det er ikke 
alltid at folk ønsker å bli lagt merke til. 
Av og til har det hendt at jeg har parkert 
bilen litt diskret, og så gått over i en 
annen bil som har hentet meg og kjørt 
meg til gårds.

Hvordan vil du beskrive forholdet mel-
lom ulike deler av kristenfolket?

-- Vi må stå skulder ved skulder. I løpet 
av de åra jeg har vært i Lillesand, har jeg 
sett ei svært positiv utvikling. På leder-
plan er det veldig nær og god kontakt. 
Lederne i forskjellige menigheter har 
fortalt at det er stor forskjell mellom det 
som var tidligere og slik det er nå. Jeg 
tror dette henger sammen med en global 
tendens. Da jeg hadde et par måneders 
studieopphold i England, i 2006, besøk-
te jeg folk i ulike menighetssammen-
henger. Jeg merket en spontan – ikke 
organisert – bevegelse, der ledere søkte 
sammen til samtaler og til felles bønn. 
Det er noe av det samme vi har opplevd 
lokalt hos oss.

Har du inntrykk av at den teologiske 
bevisstheten har gått tilbake?

-- I den yngre generasjonen trur jeg nok 
det. Det har kommet en liberalitet inn 
som ikke var der for 10 – 15 – 20 år 
siden, og det gir grunn til bekymring. 
En menighet skal være bevisst på hva 
som blir sagt fra prekestolen og gi 
respons på det. Det nytestamentlige 
forbildet sier oss at vi skal høre forkyn-
nelsen, og så granske skriftene for å se 
om det som blei sagt stemmer. Å verne 
om læren, enten det nå gjelder troslæren 
eller etiske spørsmål, er ikke bare et 
presteansvar, men gjelder også alle i 
menigheten. Guds ord gir oss veiled-
ning om både liv og lære, og her har vi 
alle ansvar for å stille opp.  
Vi er inne i ei tid nå som er prega av 
postmodernismen, som vi sier, med 
sterk vekt på individualisme. En krever 
respekt for det en sjøl synes er rett og 
galt. Og det en mener er rett i dag, 
kan en godt mene er galt når det har 
gått et år. Det er ikke plass for auto-
riteter. Dette blir bekymringsfylt når 
en også opponerer mot den bibelske 
autoriteten. 

Knut tar en liten tenkepause, før han 
fortsetter:

-- Den kristendomsundervisningen som 
vi har fått gjennom trosopplæringsre-
formen, må vi ruste opp. Vi må få inn 
mer kristen substans. Mange mennesker 
i dag kjenner ikke en gang de sentrale 
bibelfortellingene. Jeg leste i Vårt land i 
dag at ledelsen for Stiklestad-spillet vil 
avsvekke tilknytninga til kristendom-
men. Det er et skummelt tegn – skik-
kelig skummelt!

Ser du for deg grunnleggende foran-
dringer i menighetsstrukturen? 

Forandringene er i gang, og slik må det 
få være. De praktiske spørsmålene med 
kirkeordning, er et spørsmål om hensik-
tsmessighet. Vi må passe på at vi ikke 
blir en kirke som er overadministrert, 
men bruke ressursene våre på å gå ut. 

Prost Knut Aston Eikrem blir pensjonist

8

En gang på slutten av 90-tallet kjørte Knut Aston Eikrem forbi Vestre Moland kirke. Han var 
på vei til Birkenes der han skulle vie sønnen Frode til Gunhild, født Raen. Han la merke til 
Vestre Moland kirke, men hadde ingen tanker om at han skulle bli prest her. Men så skjønte 
han at de to nygifte kom til å bli i dette distriktet. Familien betyr mye for han. Da proste- og 
soknepreststillingen blei lyst ut, la han inn en søknad og fikk stillingen i konkurranse med 
13 andre.
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Mer grunnleggende forandringer kan 
komme dersom vi sprekker på de teolo-
giske spørsmålene. Skulle vi få en veldig 
liberal biskop som en prest ikke kan tenke 
seg å stå under tilsyn av, kan det komme 
til et punkt der flere av oss må dra opp 
teltpluggene. Det blir spennende å se hva 
man gjør i kirka med noen av de spørsmå-
la som kommer opp i kirkemøtet. 
Engelskmennene har en ordning med 
"flying bishops" – biskoper som har 
tilsynsansvar for en gruppe prester 
uavhengig av geografi. Men fram til nå 
har en ikke vært villig til å tenke i de 
kategoriene her hos oss.

Hva er viktig for menighetene i tida 
framover?

-- Jeg ser jo for meg at vi må ta godt 
vare på det fellesskapet. Hvordan en 
organisatorisk ordner dette, kan skifte 
fra ti-år til ti-år, men substansen må 
stå fast. Broder- og søsterfelleskapet 
og vernet om liv og lære må priori-
teres. Det er bra om det er forskjellige 
meininger, men en må vite hva som er 
heilt uoppgivelig, og hvor en skal vise 
raushet. Om vi tenker oss en sirkel, har 
vi et sentrum og en periferi. Den liber-
ale grupperingen har gjort den feilen at 

alt er blitt periferi, men den konserva-
tive fløy har på sin side har hatt tendens 
til å gjøre alt til sentrum.

En hilsen til menigheten?
-- Det må bli takk  –  takk for alle gode 
samtaler, takk til alle som har stått tro-
fast på i kirke og bedehus, og ei forman-
ing om ikke å forsømme samlinga om 
Guds Ord i kirke og bedehus.

Håkon Lilleholt

Knut Aston Eikrem takker for seg 
som prost i Vest Nedenes prosti
Knut Aston Eikrem ble høytidelig tak-
ket av fra sitt embete som prost, søndag 
den 1. september 2013. Det skjedde 
under hans siste gudstjeneste som prost 
i Lillesand kirke.  Mange mennesker 
hadde møtt fram, også mange prestekol-
leger, andre kirkeansatte samt biskopen 
i Agder og Telemark, Stein Reinertsen. 
Biskopen takket for Eikrems tretten 
år som prost i Lillesand og for hans 
mange år som prest i Nord-Norge og på 
Vestlandet.

Etter gudstjenesten var det avskjedsfest 
i Bedehuset. Der var det mange som 

ville takke Knut for måten han har 
utført tjenesten på. Han har ikke spart 
seg, og alltid vært ryddig og positiv 
i omgang med kolleger, myndigheter 
og de han har vært i kontakt med som 
prest. Det kom fram at mye av preste- 
og prostetjenesten ikke er synlig for 
folk flest men skjer til alle tider når 
folk er i sorg og nød, eller det trengs en 
ekstra tjeneste. Knut ble varmt takket av 
ordføreren - både på det personlige og 
tjenstlige plan. Også andre menighet-
sledere i byen var møtt fram med gaver, 
blomster og varme ord.

For Tro og Lys-gruppa i Lillesand har 
Knut betydd mye. Han ble varmt takket 
av dem.

Kollegene på prestekontoret hadde 
snekret sammen en sang som de frem-
førte av hjertens lyst. 

Ja, det ble en fest med ekstra god stemn-
ing, underholdning, smil og latter.

På vegne av Kirkehilsens lesere vil vi 
ønske Knut Aston Eikrem en god og 
velfortjent pensjonist-tilværelse! 

ViS

Eikrem takkes av biskopen og hedres med sang av de kirke-ansatte.

Foto: Bjørn Vennesland.
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Kirkeofringer 2013  
03.03  Vestre Moland Tro og lys   kr  2 419
10.03  Justøy kapell Norsk GIDEON   kr  1 810
10.03  Lillesand Diakoniarbeidet   kr  3 715
17.03  Vestre Moland Søndagsskole kretsen   kr  2 820
24.03  Lillesand Menighetsarbeidet   kr  4 418
28.03  Lillesand UNG   kr  2 805
28.03  Justøy Misjonsprosjektet   kr  2 660
31.03.  Vestre Moland Misjonsprosjektet   kr  8 287
01.04  Justøy kapell KFUK/KFUM   kr  965
07.04  Lillesand Misjonshøyskolen   kr  2 955
14.04  Justøy Strømmestiftelsen   kr  1 000
14.04  Vestre Moland Menighetsarbeidet   kr  4 952
21.04  Lillesand UNG   kr  8 484

28.04  Vestre Moland Menighetsfakultetet   kr  4 080
04.05  Vestre Moland Konfirmantarbeidet   kr  5 601
04.05  Vestre Moland Konfirmantarbeidet   kr  5 261
05.05  Vestre Moland Konfirmantarbeidet   kr  5 732
09.05  Vestre Moland Normisjon, Agder   kr  5 027
12.05  Justøy UNG   kr  1 185
12.05  Lillesand Konfirmantarbeidet   kr  5 055
17.05  Justøy Kirkens Bymisjon   kr  1 617
17.05  Lillesand Sjømannskirken   kr  7 244
19.05  Lillesand Misjonsprosjektet   kr  6 022
20.05  Justøy Søndagsskole kretsen   kr  1 446
26.05  Vestre Moland  KRIK   kr  3 162
02.06  Lillesand NMS   kr  4 321
09.06  Hammervollen Menighetsarbeidet   kr  2 017
16.06  Lillesand Menighetens misjonsprosjekt   kr  3 994

Trosopplæring i Lillesand
Trosopplæringsutvalget er i full gang for å utvide og utvikle 
trosopplæringstilbudet for Lillesand og Justøyas barn og 
unge. Det er bare å ta kontakt hvis noen sitter inne med 
tanker og ideer.

Vi startet opp med babysang for 0-1åringer 2. september, 
på mandager kl.11. i Lillesand kirke.

Barnetrall for 1-2 åringer har vi gått bort fra siden de fleste 
ferdige med permisjon når barna er blitt ett år. Vi har i ste-
det startet opp med "Første steg-gudstjenester" for 1 til 3 
åringer på ettermiddagstid. Vi inviterer barna sammen med 
foreldre, faddere, besteforeldre eller andre foresatte, til ris-
grøt og gudstjeneste. Lørdag 9.november kl. 14.00 i Lillesand kirke.

4-årsbok vil i år bli på en samling/gudstjeneste lørdag 19. oktober (pga. prosteinnsettelse søndagen 20. okt.)

Nytt i høst! Lørdag 26. oktober og 16. november får 7 – 9-åringer en spesiell invitasjon. Men alle barnefamilier 
er velkommen til "Barnetime" i ny drakt med Tore Thomassen. Vi tror mange foreldre/besteforeldre husker -og har 
gode assosiasjoner til Barnetimene til onkel Odd (Johannesen) for mange år tilbake. Tore Thomassen, Inger Johanne 
Vaags, Helgi Jacobsen og Gunhild Vie planlegger disse samlingene.

10 - og 11 åringer blir invitert til etter skoletid onsdager etter høstferien og Lysvåken natt i Lillesand kirke 30. nov-1.des.

Andre arrangement for de yngre finnes på Kirkens nettside. Se juniorkrik, barnekantori, ungdomskantori, 
søndagskolen og frokostgjengen. Familiesamlinger fredager og søndager.                                 

 Gunhild Vie

Sprell levende gudstjeneste
"Stille, som i kirken" het det i gamle dager. I dag vet vi at kirken kan være "sprell levende"; full av lyd og glede - 
slik gudstjenesten var det i Lillesand kirke søndag 8. september.
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DØPTE 
Vestre Moland Kirke
07.07.2013 Sebastian Røyland 
04.08.2013 Ulrikke Helland Buene
04.08.2013 Victor Helland Buene
04.08.2013 Alexander Sebastian   
 Christer Jørgensen
04.08.2013 Didrik Lilleskog Mammen
04.08.2013  Ulrik Løland Mellem
25.08.2013   Maria Brovig Gunnersen
25.08.2013 Petter Løland-Andersen
25.08.2013 Fredrik Wennesland 
Lillesand kirke
16.06.2013 Ingeborg Siring Grimstad
28.07.2013 Ella Sofie Gartland-Olsen
28.07.2013 Tomine Irenè Annikki   
 Söderstjerna-Pedersen
28.07.2013 Mio Wesøy-Danielsen
28.07.2013 Luca Wesøy-Danielsen
11.08.2013 Ulrik Fosse Lauvås
11.08.2013 Sophia Gudrun Ankargren

Justøy kapell:
14.07.2013 Magnus Woie Nymo
11.08.2013  Bella Eik-Rønnekleiv

Åkerøy Bedehus
13.07.2013 Markus Flørenæs Sigurdsen

Grim kirke:
25.07.2013 Christopher Syvertsen

DØDE
Vestre Moland:
13.06.2013:  Hildur Torbjørg Karlsen
26.06.2013:  Willy Ingar Kristiansen
27.06.2013:  Kjell Bakkemoen
16.07.2013:  Odd Fingar Wilhelmsen
23.07.2013:  Steinar Kristoffersen
30.07.2013:  Aina Skibelid Gauslaa

Søgne:
26.07.2013: Otto Romslo

ViELSEr

Vestre Moland kirke:
13.07.2013  Lotte Pettersen 
 og Thomas Hansen
13.07.2013  Ingvill Dahl 
 og Thomas Bergkirk
27.07.2013  Kari-Anne Aslaksen
 og Fredrik Lindström
03.08.2013  Janni Rosåsen Dyrstad 
 og Sondre Hansen
03.08.2013  Hilde Thomassen og
 Tom Olstad
03.08.2013  Mari Bronsta 
 og Preben Lind Gitmark
17.08.2013 Kathrine Øvland
 og Håvard Røyneland

Lillesand kirke:
10.08.2013  Sara Portincasa 
 og Kristoffer Torvund Seneger
17.08.2013 Anette Flikka 
 og Trygve Johan Stålsett 
24.08.2013:  Beate Schjølberg 
 og Knut Eirik Ribe

Justøy kapell:   
29.06.2013 Carina Bjørlykke 
 og Eivind Kristiansen
10.08.2013 Julie Emanuelsen 
 og Trond Pedersen
31.08.2013 Tiril Gulbrandsen 
 og Bjørn Holter

Slekters gang Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
www.lillesand.kirken.no
 
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen tlf. 37 26 81 84
 Kirkevergen.lillesand@lillesand.kommune.no

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2 tlf. 37 26 81 81
 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks tlf. 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag   kl. 10 - 14.

Prost Knut A. Eikrem  (Til 30.09) mobil: 934 16 912
 kaeikrem@online.no

Prost Steinar Floberg  (Fra 15.10) 
 steinar.floberg@lillesand.kommune.no
  
Sokneprest  Inger-Johanne Vaags,  kont. 37 26 81 88 
 mobil: 906 39 158

Kateket Helgi P. Jacobsen   kont. 37 26 81 87
   mobil: 936 51 755 

Kantor / Organist: Dorothee Raschwitz  tlf. 970 99 288

Trosopplærer Gunhild Vie  tlf. 37 26 81 93 
 mobil: 474 19 620

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr  mobil: 414 50 253

Saksbehandler / Kirkegårdsforvalter
Tone Strat           tlf. 37 26 81 85

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor tlf. 37 26 81 92
Eksp. tid: mandag og torsdag kl. 10 - 14.
 hovag-menighet@lillesand.kommune.no

Sokneprest 
Kathrine Tallaksen Skjerdal Tlf. jobb Høvåg: 37 26 81 94
  mobil: 901 18 561

UNG
Rune Daltveit,  mobil: 975 38 787

Leder av menighetsrådet 
Nils Hidle     mobil: 980 88 768
                                                     nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten,  mobil: 952 44 971
 vsrbotten@yahoo.no

Kjell Bjorvatn, mobil:. 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3350 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

NESTE NUMMEr
innlev. frist
20. november 2013

23.06  Sanden Torg UNG   kr  11 033
30.06  Brekkestø brygge Redd Barna   kr  9 970
07.07  Vestre Moland kirke Misjonsprosjektet   kr  3 890
14.07  Justøy kapell Menighetsarbeidet på Justøya   kr  2 781
21.07  Vestre Moland NLA   kr  970
28.07  Lillesand kirke Barnearbeidet i menigheten   kr  3 471
04.08  Vestre Moland Menighetsarbeidet   kr  3 117
11.08  Lillesand kirke Norsk luthersk misjonssamband   kr  5 170
11.08  Justøy kapell Kapellets drift   kr  3 462
18.08  Vestre Moland Bibelskolen i Grimstad   kr  1 365
25.08  Vestre Moland Menighetsarbeidet   kr  6 006
01.09  Lillesand Menighetsfakultetet   kr  8 668
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Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TiNGSAKEr FAMiLiECAMPiNG - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf.  37 27 03 22
Fax 37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

BLINdLEIA LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold

Dr. Martinussen  - Dr. Brekke
Telefon 37 26 91 30

LILLESANd
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816
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Opprettet 1852
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BOK OG MEdIA A/S
Kontorrekvisita — bøker

— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

Lillesand
Justøy
Høvåg

Birkenes
Tonje Margrete og 

Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95 

Hele døgnet

Topland 
Begravelsesbyrå

Lillesand - Høvåg - Justøy

Et medlemsbyrå får tilgang til 
alle regler og støtteordninger i et 

kollegialt forum

Vi besørger alle byråtjenester.
Arne Topland, 

tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

www.pa-systemer.no 
 avd. Grimstad
Mob. 91388140

Blikkenslager Trygve Govertsen
E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no • Lillesand, tlf. 915 36 362.
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17. sø i treenighetstida – 15. sept
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved gudstjenesteleder 
Steinar Kjosavik. Dåp. 

Høvåg kirke kl. 11.00
Høsttakkefest ved sokneprest Skjerdal. 
Skattejaktdeltakere deltar. 
Bibel til 10 åringer. Kirkekaffe.

18. sø i treenighetstiden – 22. sept
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med konfirmantpresen-
tasjon ved sokneprest Vaags og kateket 
Jacobsen. Feedback spiller. Kirkekaffe.

Lillesand bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Lørdag 28. september
Frikirken kl 20.00  UNG gudstjeneste 

19. sø i treenighetstida – 29. sept.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Eldres kirkedag ved sokneprest 
Skjerdal. Nattverd. Dåp. Kirkekaffe. 
Ofring til menighetens fredagstreff.

20. sø i treenighetstiden – 6. okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Skjerdal. 
Dåp.  Ofring til menighetsarbeidet.

Høvåg kirke kl. 18.00
Hovland-gudstjeneste ved spr. Skjerdal. 
Koret På Tvers deltar. Nattverd. 

Lørdag 12. okt.
Lillesand kirke kl 20.00
Tomasmesse. UNG. 

21. sø i treenighetstida – 13. okt.
Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Vaags. 
Nattverd. Ofring til TV-aksjonen.

Vestre Moland kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved sokneprest Vaags. 
Tro og lys er med. Nattverd. 
Ofring til de fire diakoniinstitusjoner.

Lillesand bedehus kl 11.00
Søndagsskole

22. sø i treenighetstiden  – 20.okt.
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Vaags. 
Innsettelse av prost Floberg. Nattverd. 
Ofring til menighetsarbeidet. 
Kirkekaffe på Tingsalen.

Høvåg kirke kl. 17.00
Familiegudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal. Utdeling av 4 års bok. 

Lørdag 26. oktober
Frikirken kl 20.00
UNG gudstjeneste 

Bots- og Bededag – 27. oktober
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Skriftemålsgudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal.

Allehelgensdag  – 3. november
Lillesand Bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Lillesand kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste ved 
sokneprest Vaags. Sang/musikkinnslag.  
Nattverd. Ofring til diakoniarbeidet.

Høvåg kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste ved 
sokneprest Skjerdal.  Dåp. Nattverd.

Høvågheimen kl. 15.30
Allehelgensgudstjeneste ved 
sokneprest Skjerdal. 

Vestre Moland kirke kl. 17.00
Minnegudstjeneste ved sokneprest 
Vaags. Kantoriet deltar. 

Høvåg kirke kl. 18.00
Minnegudstjeneste ved spr. Skjerdal. 

Lørdag 9. november
Frikirken kl 20.00
UNG gudstjeneste. 

24. sø i treenighetstida – 10. nov
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Skjerdal. 
Tro og lys gruppe er med. Dåp. 
Nattverd. Ofring til IKO.

Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved sokneprest 
Vaags. Ofring til Frelsesarmeen.

Vestre Moland kirke kl 19.30
Temagudstjeneste ved spr. Vaags og 
Jens Olai Justvik. 

25. sø i treenighetstida – 17. nov
Høvåg kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved sokneprest Skjerdal 
og Lys Våken deltakerne. 

Lillesand kirke kl. 18.00
Forbønnsgudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal.  Sang/musikkinnslag. 
Ofring til Stefanusalliansen.

Lørdag 23. november
Frikirken kl 20.00   UNG gudstjeneste 

24. sø i treenighetstida – 24. nov
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved vikar.  
Ofring til menighetsarbeidet.

1. sø i advent  – 1. desember
Lillesand kirke kl. 11.00
Adventsgudstjeneste ved sokneprest 
Vaags. Lys Våken deltakerne er med. 
Ofring til menighetsarbeidet.

Høvåg kirke kl. 11.00
Adventsgudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal. 

Lillesand kirke kl 18.00
Adventskonsert ved Lillesand 
ungdoms-kantori og Kantoriet. 
Tekstlesning. Allsang.

Lørdag 7. desember 
Lillesand kirke kl 20.00
Lovsangskveld UNG 

2. sø i advent  - 8. desember
Lillesand Bedehus kl. 11.00
Søndagsskole

Vestre Moland kirke kl 11.00
Høymesse ved sokneprest Skjerdal.  
Tro og lys gruppa og Blikkboks er 
med. Ofring til misjonsprosjektet. 
Nattverd.

3.sø i advent – 15. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved sokneprest 
Vaags og Speiderne.
Ofring til Speiderne. Kirkekaffe.

Høvågheimen kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved spr. Skjerdal. 

Høvåg kirke kl 16.00
Vi synger julen inn!

Gudstjenestelista 

Når livet er vanskelig
ring

KirKENS SOS

TLF. 815 33 300
ÅPENT HELE DØGNET
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Høsten `13

celebration

21. Sept.  UNGcelebration “KICK-OFF”
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
12. Okt.  UNGcelebration THOMASMESSE
  Lillesand Kirke kl:20:00 - 00:00
19. Okt. LARGE Lovsangskveld
  Flekkerøy Kirke kl. 20:00 - 00:00
26. Okt. UNGcelebration
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
09. Nov. UNGcelebration “UNGtube”
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
19. Nov. UNGmøte på Bedehuset
  Lillesand Bedehus kl.18:00
23. Nov. UNGcelebration
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
07. Des. UNGcelebration Lovsangskveld 
  Lillesand Kirke kl.20:00 - 00:00
21. Des. UNGcelebration 
  Vestre Moland Kirke kl.20:00 - 00:00

26. Sept.  UNGcafé ROADSERVICE
10. Okt.  UNGcafé BINGO
17. Okt. UNGcafé QUIZ
24. Okt. UNGcafé BINGO
31. Okt. UNGcafé QUIZ
07. Nov. UNGcafé BINGO
14. Nov. UNGcafé PS3-TURNERING
21. Nov. UNGcafé QUIZ
28. Nov. UNGcafé BINGO
05. Des. UNGcafé QUIZ
12. Des. UNGcafé BINGO
19. Des. UNGcafé JULEGRØT

media
10.Okt.  UNGmedia
24. Okt . UNGmedia
07. Okt. UNGmedia
21.Nov. UNGmedia
05. Des. UNGmedia
19. Des. UNGmedia

UNGmedia samles annehver 
torsdag på Tingsalen 
fra kl. 18:00 - 19:30

KRIK har samling hver
søndag fra kl. 18:00 - 19:00
i Møglestuhallen

mekkegruppe

Mekkegruppa samles hver
torsdag kl.19:30 - 22:00
på MA-Huset 

UNG er stolte av å kunne
presentere programmet for 
høsten 2013!
Det store “nye” denne høsten
er at UNGcelebration er 
�yttet inn i kirkene våre.
UNG ønsker med dette å 
tydeliggjøre at vi er en del av 
kirka, og vi håper at 
ungdommene skal få et nærmere 
forhold til menigheten. Vi vil
også minne om at UNGmøtene
ikke har noen øvre aldersgrense,
og vi håper derfor å kunne se
�ere voksne medlemmer som
vil oppleve UNGmøtene og gi
menigheten noen voksne
ansikter.
I tillegg til disse åpne
aktivitetene har UNG
også UNGteam,
lovsangsband,
leirer/turer
som krever
påmelding og
som du kan lese
om på vår
hjemmeside. 

unglillesand@gmail.com  www.ung-lillesand.com  Giverkonto: 2850.11.50438

Klipp ut og heng opp program
m

et  
 

 
 

 
     klipp ut og heng opp program

m
et
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Litt info fra kirkemusikken:
Nå blir det høst, men likevel skal jeg 
skrive litt om sommeren: 
I år startet vi en ny konsertrekke: 
Hver søndag kl. 20.00 i Lillesandkirke 
var det konsert hele juli og august. 
For det meste var orgelet det tonean-
givende instrument med sitt store 
orkestrarium. Repertoaret for dette 
fine instrumentet er svært mangfol-
dig, og det resulterte i veldig varier-
ende programmer til de forskjellige 
utøverne. I tillegg hadde vi en gang 
gitar og plystring (Ian Melrose) samt 
en strykekonsert (Trio Terzetto). Alt i 
alt var det et spennende prosjekt, med 
økende besøkstall og glede fra publi-
kum. Det er helt sikkert noe som har 
en framtid i Lillesand. Neste år blir 
det også orgel som hovedinstrument, 
men litt oftere noe annet. 

Ellers hadde vi to fine avslutnings-
konserter fra voksenkantoriet og 
barnekoret. Barnekoret var ikke så 
heldig med været, men ellers gjorde 
de en utmerket jobb. Dessverre var 
ikke alle med på dette, men de som 
var der sang veldig fint, og publikum 
var mer enn fornøyde med konserten, 
som også aspirantene fra Lillesand 
skolekorps bidro til. 
Høsten skal bringe flere fine musikk-
opplevelser, både i konsert- men også 
i gudstjenestesammenheng. 

Barnekantoriet starter igjen hver 
tirsdag på Tingsalen kl. 17.00. Vi 
vil gjerne òg invitere femåringer, 
og kanskje dele opp gruppa. Vi skal 
legge litt mer vekt på bevegelser men 
også på en lekende sangutvikling. 
Alle er velkommen, jenter og gutter. 
Vårt første prosjekt er et samarbeid 
med Barbu kirkes barnekor. Vi møtes 
lørdag den 12.10. i Barbu og set-
ter sammen de sangene vi har lært. 
Søndag, den 13.10. deltar alle i guds-
tjenesten i Barbu. Lørdag, den 19.10 
blir det opptreden i Lillesand - igjen 
sammen med barnekoret fra Barbu. 
Ellers skal vi ha en bakedag, en aktiv-
itetsdag med sang og film og øve for 
julegudstjenesten i Lillesand kirke. 
Velkommen, alle barna fra Lillesand 
til sang, dans og lek!

Ungdomskoret trenger flere sangere. 
Jeg håper at noen av årets konfirman-
ter benytter seg av sjansen til å velge 
ungdomskoret som konfirmantaktiv-
itet. Dette er helt nytt og vi ønsker 
velkommen alle som har lyst til å 
synge, ha det gøy og reise på kortur. 
Allerede i november blir det reise 
til Bergen. Der møter vi forskjellige 
kor til å synge og ha det gøy sammen 
med. Ungdomskoret deltar òg ved 
adventskonserten og i gudstjenester 
ellers - en fin måte å oppfylle krav til 

antall besøkte gudstjenester før kon-
firmasjonen. Øvelse hver onsdag kl. 
16.00 i Lillesand kirke. Velkommen!

Er kantoriet for voksne kanskje noe 
for deg? Vi er en flott gruppe av helt 
forskjellige mennesker som har lyst 
til å synge og ha det hyggelig sam-
men. Trengs det musikalsk kunnskap? 
- Nei! Lese noter? - Nei! En opera- 
stemme? - Nei! Alle kan komme 
som de er. Vi lærer sangene sammen 
på øvelsene - noen fort, noen lang-
sommere, men vi støtter hverandre. 
Da går det fint! Det eneste krav er 
musikk-glede og ønske om å lære 
mer. Vi deltar på gudstjenester, men 
skal også være med på konserter, den 
første er advent. Alle stemmer trenger 
flere sangere, så kom og vær med i 
en fantastisk gruppe sangglade men-
nesker! Øvelse hver tirsdag kl. 19.00 
på Tingsalen.

Selvfølgelig skal vi igjen “synge julen 
inn" sammen med forskjellige musik-
kgrupper fra Lillesand. Sett av dato, 
den fjerde søndag i advent og få en fin 
opplevelse like før jul. 

Dorothee Raschwitz

Høsten `13

celebration

21. Sept.  UNGcelebration “KICK-OFF”
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
12. Okt.  UNGcelebration THOMASMESSE
  Lillesand Kirke kl:20:00 - 00:00
19. Okt. LARGE Lovsangskveld
  Flekkerøy Kirke kl. 20:00 - 00:00
26. Okt. UNGcelebration
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
09. Nov. UNGcelebration “UNGtube”
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
19. Nov. UNGmøte på Bedehuset
  Lillesand Bedehus kl.18:00
23. Nov. UNGcelebration
  Frikirka kl.20:00 - 00:00
07. Des. UNGcelebration Lovsangskveld 
  Lillesand Kirke kl.20:00 - 00:00
21. Des. UNGcelebration 
  Vestre Moland Kirke kl.20:00 - 00:00

26. Sept.  UNGcafé ROADSERVICE
10. Okt.  UNGcafé BINGO
17. Okt. UNGcafé QUIZ
24. Okt. UNGcafé BINGO
31. Okt. UNGcafé QUIZ
07. Nov. UNGcafé BINGO
14. Nov. UNGcafé PS3-TURNERING
21. Nov. UNGcafé QUIZ
28. Nov. UNGcafé BINGO
05. Des. UNGcafé QUIZ
12. Des. UNGcafé BINGO
19. Des. UNGcafé JULEGRØT

media
10.Okt.  UNGmedia
24. Okt . UNGmedia
07. Okt. UNGmedia
21.Nov. UNGmedia
05. Des. UNGmedia
19. Des. UNGmedia

UNGmedia samles annehver 
torsdag på Tingsalen 
fra kl. 18:00 - 19:30

KRIK har samling hver
søndag fra kl. 18:00 - 19:00
i Møglestuhallen

mekkegruppe

Mekkegruppa samles hver
torsdag kl.19:30 - 22:00
på MA-Huset 

UNG er stolte av å kunne
presentere programmet for 
høsten 2013!
Det store “nye” denne høsten
er at UNGcelebration er 
�yttet inn i kirkene våre.
UNG ønsker med dette å 
tydeliggjøre at vi er en del av 
kirka, og vi håper at 
ungdommene skal få et nærmere 
forhold til menigheten. Vi vil
også minne om at UNGmøtene
ikke har noen øvre aldersgrense,
og vi håper derfor å kunne se
�ere voksne medlemmer som
vil oppleve UNGmøtene og gi
menigheten noen voksne
ansikter.
I tillegg til disse åpne
aktivitetene har UNG
også UNGteam,
lovsangsband,
leirer/turer
som krever
påmelding og
som du kan lese
om på vår
hjemmeside. 

unglillesand@gmail.com  www.ung-lillesand.com  Giverkonto: 2850.11.50438
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Lillesand kantori.
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Styret for Justøy kapell 2013:
Leder – Lars Bjørn Engemyr,
nestleder – Øystein Børresen,
kasserer – Olav J Neset,
sekretær – Grethe S Andersen,
styremedlem – Grethe H Gullaksen,
styremedlem – Rita Bjørlykke,
styremedlem – Maren Hegland Ingvaldsen
styremedlem – Anders Thomassen,
styremedlem – prost Eikrem/sogneprest Vaags,
varamedlem – Ole Roland,
varamedlem – Elisabeth Thorjussen

Kasserer utenfor styret – Olav J Neset

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Sommerbasaren.
Tradisjonen tro ble det sommerbasar til inntekt for kapel-
let også denne sommeren. Siden kapellet er privateid av 
justøyfolket er styret ansvarlig for å skaffe midler til driften. 
Sommerbasaren er viktigste inntektskilde. 
Torsdag 18. juli ble sommerbasaren avviklet i kapellet.
I forveien hadde Justøyfolk og andre støttespillere gitt 

gevinst-er, og basarbøker hadde gått sin rundgang på øya. 
Selve basar-dagen ble meget vellykket. Mange folk strømmet 
til og loddsalget gikk unna. Andakt, fellessang og mat hørte 
også med. Og det ble et strålende resultat, hele 54 000 kroner 
som er en flott ny rekord. Vi takker alle som på en eller annen 
måte har bidradd til det flotte resultatet!

Vielser i kapellet.
Det har vært hele 4 vielser i kapellet i år.: 18. mai: Helene 
Eftevaag Feyling og Jon Sverre Andersen, 29. juni: Carina 
Bjørlykke og Eivind Kristiansen, 10. august: Julie Emanuelsen 
og Trond Pedersen og 31. august: Tiril Gulbrandsen og Bjørn 
Holter. Til lykke! Det er hyggelig når  par – spesielt fra øya – 
velger kapellet til denne høytidelige begivenhet.

Høsttakkegudstjeneste.
8. september var det høsttakkegudstjeneste i kapellet.
Det er en fin tradisjon vi har hatt i en årrekke. Søndagskolebarna 
deltok med sang, og de hadde med seg et utvalg av høstens 
grøde som ble båret fram til alteret. Etterpå var det kirkekaffe 
der dette innslaget med frukt og grønt var med. 

Organistsituasjonen i kapellet.
Vår nye organist - Bjørn Kjellman - har fått et års permisjon. 
I hans permisjonstid vil Knut Ribe virke som vikar. Vi vil 
ønske også han velkommen sammen med oss i kapellet. 

Parkeringsskilt ved kirkegården.
Fra tid til annen har det vært parkert uvedkommende biler 
ved kirkegården, til og med bobiler som ikke har sjenert seg 
for overnatting der, og til og med tømt sine toaletter. For å 
unngå slikt er det nå satt opp skilt som sier at det kun er 
tillatt med parkering for besøkende til kirkegård og kapell. 
Velkommen til dere!

Fra Justøy kapell
Alle er hjertelig velkommen i 
kapellet både ved gudstjenester 
og ved alle andre anledninger. 
Kapellet er privateid, og alle justøy-
folk som bryr seg om det kan regne 
seg som medeiere. 
Et årlig valgt  styre står ansvarlig 
for driften. 

Aktiviteter i Justøy kapell:

22.sept.   kl 11.00: Søndagskole

13. okt.   kl 11.00:     Høymesse v/ sokneprest Vaags.    
  Ofring til TV-aksjonen.                         

27.okt.   kl 11.00: Søndagskole

10. nov.   kl 11.00:   Familiegudstjeneste med utdeling  
  av   bibler til 5.klassinger og 
  konfirmantpresentasjon                         
  v/ sokneprest  Vaags
  Ofring til Frelsesarmeen

24.nov.   kl 11.00: Søndagskole

8. des.   kl 18.00:       Vi synger julen inn.                      
  Lillesand skolekorps deltar.

13. des.   kl 18.00:  Luciagudstjeneste ved 
                                 Sokneprest Vaags og Montesorriskolen

15.nov.   kl 11.00: Julevandring med søndagskolen

Andre møter og bibeltimer samt søndagskolens 
vårplan blir kunngjort i Lillesandsposten   

Kapellstyret (ikke fulltallig)


